
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 500 
Teologická fakulta doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. svobodar@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Historie základní školy v Jarošově nad Nežárkou v letech 1918-1992 

Autor práce: Martina Koudelková 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: Rudolf Svoboda 

Datum: 23. 8. 2021 

 

Předložená bakalářská práce paní Martiny Koudelkové pojednává o dějinách jarošovské 

základní školy letech 1918 až 1992. Jedná se o téma doposud nezpracované, v lokální 

odborné literatuře zmiňované pouze okrajově. Práce tudíž měla být postavena téměř 

výhradně na dochovaných archivních pramenech. Epidemie Covid-19 znamenala uzavření 

archivů, bakalaureantka proto byla nucena vycházet pouze z omezeného souborů zdrojů, 

především pamětních knih, které jsou naštěstí dostupné on-line. S nastalou situací se 

snažila – z mého pohledu jakožto školitele – poctivě vypořádat.  

Po dvou úvodních kapitolách, které hovoří o dějinách obce a zdejšího vzdělávání, následují 

tři kapitoly věnované samotné škole. Autorka využila časového dělení podle „velkých“ 

dějin naší země, tj. mezníky let 1918, 1938 a 1968. Vnitřně jsou pak kapitoly členěny podle 

podobné struktury: pojednáváno je o učitelích, žácích, pravidelných a mimořádných 

událostech na škole, a také o školní budově. Ačkoli v úvodu je zmiňováno, že budou 

kriticky brány v úvahy okolnosti politických proměn, které školu nepochybně zasáhly, 

především v závěru podrobné zhodnocení více než sedmdesáti let existence školy 

postrádám. Určitě k tomu bude příležitost před odbornou komisí. Bakalářskou práci 

doporučuji k obhajobě, navrhuji ji hodnotit jako velmi dobrou.   

 

Rudolf Svoboda 

 


